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Sammanfattning efter brand på  i Helsingborg 
Onsdagen den 6 januari 2010 fick räddningstjänsten i Helsingborg ett larm 

om brand i byggnad på  i Helsingborg.  

är ett trygghetsboende, vilket innebär att det är ett boende för äldre med 

viss extra service (gemensam matsal och värdinna). Boendet skall dock 

inte förväxlas med ett vårdboende. De krav som ställs på ett 

trygghetsboende enligt Boverkets byggregler är de samma som för vilket 

boende som helst, det vill säga det finns inga lagkrav att det ska finnas 

automatiskt brandlarm installerat. 

 

Larmet kom in strax innan åtta på morgonen och väl framme på platsen 

mötte personal upp och visade vägen till den aktuella lägenheten. På 

golvet inne i lägenheten hittades den boende med svåra brännskador. 

 

Den troliga orsaken till branden är att den boende har tänt ljus och i 

samband med detta har personens kläder fattat eld. Den boende har inte 

haft någon möjlighet att släcka branden i kläderna. Skadorna blev så 

omfattande att personen senare avled. 

 

Det fanns ingenting som personalen hade kunnat göra annorlunda för att 

rädda den boende. I lägenheten fanns en brandvarnare som fungerade 

och personalen hade dessutom minskat rökspridningen till intilliggande 

utrymmen genom att stänga lägenhetsdörren. 

 

Det har spekulerats i huruvida det borde finnas automatiskt brandlarm och 

eventuellt även boendesprinkler i bostäder för äldre, men oavsett om 

boendet hade varit utrustat med automatiskt brandlarm eller 

boendesprinkler så hade det inte påverkat utgången i detta fallet. Det enda 

som eventuellt hade kunnat rädda den boende hade varit ett förbud för 

levande ljus i bostaden.  

 

Däremot kan det vid andra typer av bränder finnas ett mervärde i att 

utrusta trygghetsboende med automatiskt brandlarm och eventuellt 

boendesprinkler. Både vad gäller säkerheten för de boende i 

brandlägenheten men även för boende i intilliggande lägenheter. 
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